
     

 

 

 

Motion - Aktivitetsområde för barn och ungdomar 
 

Trädgårdsstadens samfällighetsförening ligger i en del av Haninge som är under störst utveckling och 

där inflyttningen är stor. De inflyttande är i stor utsträckning barnfamiljer, en målgrupp som vi också 

kan se flyttar in i våran samfällighet. 

Trädgårdsstadens samfällighetsförening är ett bostadsområde som ska vara attraktivt för både barn, 

ungdomar och vuxna, vilket är något som styrelserna i området under alla år återkommande tagit med i 

sina planer om hur man kan utveckla vår samfällighet. 

Tidigare fanns det tre stycken lekplatser i vårt område, idag finns det en som inte är direkt tilltalande då 

den förfaller mer och mer, den erhåller inte det underhåll som en lekplats avkräver.  

Utbudet av ”lekredskap” på denna lekplats är också undermålig. Det har under en lång tid pratats om 

att rusta upp lekplatsen men även om detta blir av så anser vi att det behövs ytterligare ett 

aktivitetsområde för barn i olika åldrar men även för våra ungdomar. 

Det finns ett grönområde längst upp i första uppfarten mellan Kulgränd 3 och 5 (se bild nedan), strax 

nedanför Löparstigen. Där fanns det tidigare en lekplats för det något yngre barnen, men alla 

”lekredskap” som stod där togs bort p.g.a. då de var gamla, trasiga och uttjänta. Man bedömde även att 

de innebar en skaderisk för de barn som lekte vid dem. Tyvärr återställdes aldrig lekplatsen som nu i 

stället har kommit att bli mer av en parkeringsplats trots att parkeringsförbud råder där. Med bilar 

ståendes så omöjliggörs för barnen att också kunna spontanleka på ytan, t.ex. åka pulka nedför slänten 

från Löparstigen eller annan lek som kräver lite utrymme.  

Vårt förslag är att man gör en asfalterad aktivitetsplats för barn och ungdomar på detta grönområde, 

där det i stället kan finnas olika utbud av aktiviteter, t.ex.; 

• Basketkorg/basketkorgar 

• ”Kingruta” (målade rutor på asfalten) 

• Utrymme att kunna hoppa hage/hopprep/spela kubb/landbandy m.m.  

• På vintern skulle man kunna spola vatten på denna asfalt där och på så sätt få en egen isbana 

för skridskoåkning här i området i stället för att åka till Torvalla, Hanveden eller gå upp till den 

tillfälliga isbanan vid Lillgården. 

 

En bra lekplats/aktivitetsområde är en plats som ska vara tilltalande för alla åldrar, även oss vuxna.  

Den ska vara inbjudande till att man vill vara ute och leka med sina vänner, stimulera till lättillgänglig 

fysisk aktivitet vilket gagnar utifrån ett folkhälsoperspektiv, men även ett sätt för familjen att på ett 

enkelt sätt kunna hitta på något roligt tillsammans på hemmaplan.  

Utifrån ett trygghetsperspektiv ser vi föräldrar ett mervärde i att kunna hänvisa våra barn/unga att 

vistas i närområdet, att inte behöva bege sig iväg långt för att kunna utöva lekar av det slag som ovan 

nämns. Det underlättar också för de familjer som inte har tillgång till bil. Utifrån ett miljöperspektiv så 

innebär det också att man i större utsträckning inte väljer att ta just bilen för att aktivera 

barnen/familjen, utan man kan finna den möjligheten inom vårat område. 

 

 

 



     

 

 

 

Genom att utveckla området på detta sätt så tror vi att vi än mer ökar attraktionen att vilja flytta hit, 

därmed öka värdet på våra fastigheter.  

Detta bedömer vi därmed är en faktisk investering i vår samfällighet, mer än en utgift. 

 

Förslag till placering av aktivitetsområde: 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Motionen inlämnad av:  

 

Katarina Blom  Jeanette Tano Rova   

Johan Blom   Ulf Rova 

Spjutgränd 1   Häckgränd 9 

 

 
 

Styrelsens svar på motionen 
 

Vi tycker det är jätteroligt att det finns tankar om hur vi utvecklar vårt område! 

Lekplatsen som är den enda som finns kvar idag ska utvecklas, styrelsen har inväntat svar på den 

besiktning som ska ske av våra avlopp (februari 2022) innan renoveringen kan ske av denna. Om 

avloppen visar sig vara i dåligt skick behöver stora summor avsättas för detta innan vi drar på oss 

ytterligare kostnader. Förhoppningsvis så är de inte i så dåligt skick så vi kan genomföra mindre 

underhåll och i så fall görs lekplatsrenoveringen under sommaren 2022. MEN vi ser inte att vi ska sätta 

dessa två projekt emot varandra utan vill gärna genomföra båda. Området behöver utvecklas och inte 

bara underhållas. Styrelsen delar alla de argument som motionärerna hänvisar till: tryggheten i området, 

folkhälsoaspekten och attraktionen vid försäljning av våra fastigheter.   



     

 

 

 

 

Styrelsen föreslår därför stämman: 

Att Sätta samman en grupp för att fram ett förslag på utveckling om området som är placerat 

på kartan i motionen, arbetet ska ske i nära dialog med styrelsen (exakt hur tar gruppen 

och styrelsen en dialog om) 

Att Gruppen rapporterar sitt förslag om genomförande med motionen som grund och 

budget till styrelsen senast 1 oktober 2022 

Att Styrelsen tar beslut för att projektet ryms inom befintlig budget eller hänskjuter till 

stämman 2023 om budgetutrymmet saknas inom ramen för budgeten 2022 


